
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 3 - EDILIZIA URBANISTICA  

 

Registro Generale N.  365  del   07/07/2016 
Registro di Settore N.  11  del   16/06/2016  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
impegno e liquidazione fattura per intervento di connessione rete LAN dei nuovi uffici siti
in P.zza Vosci - Ditta DI.E.C.I. di Fazio & C. snc  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  854  del  01/02/2016,  con  il  quale  sono  state  conferite  le  nomine  ai

responsabili  dei  Servizi  e  conferiti  gli  incarichi  di  direzione  delle  aree  delle  posizioni  organizzative  ai

sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Te Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  14  del  20.05.2016  di  approvazione  del  bilancio  per

l'esercizio 2016;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO:

□ che sono in corso i lavori di miglioramento sismico della sede comunale sita in piazza volsci;

□ che  per  l'effettuazione  dei  lavori  è  stato  necessario  procedere  allo  spostamento  degli  uffici

comunale nell'adiacente immobile ex giudice di pace;

□ che  pertanto,  al  fine  di  scongiurare  un  interruzione  del  sevizio  pubblico,  si  è  proceduto  con

urgenza all'effettuazione degli interventi minimi per il funzionamento degli uffici,

□ che  in  particolare  si  è  reso  necessario  effettuare  le  connessioni  LAN  dei  nuovi  uffici,  la

sistemazione delle nuove connessioni telefoniche ed il passaggio dei cavi di rete;

□ che  la  Ditta  di  fiducia  DI.E.C.I.  di  Fazio  &  C.  snc,  contattata  per  vie  brevi,  si  è  resa

immediatamente  disponibile  per  l'effettuazione  degli  interventi  sopra  elencati  e  necessari  per

consentire il regolare svolgimento delle attività istituzionali;

RITENUTI gli interventi urgenti ed improcrastinabili;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 365 del 07/07/2016 - Pagina 1 di 5



VISTA la fattura Nr.2 del 03/11/2016 di €. 2.928,00 compreso IVA 22%, emessa dalla Ditta DI.E.C.I. di

Fazio & C. snc con Sede in Alvito (FR) alla Via Stradone 3/A;

RITENUTA la fattura conforme agli interventi prestati, congrue ed economicamente vantaggiose per l'Ente;

VALUTATO necessario assumere impegno di spesa e liquidare contestualmente la fattura della ditta

DI.E.C.I. di Fazio & C. snc, come meglio sopraindicate;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibilicon il

programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e conle regole di finanza

pubblica;

VISTO che  il documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta risulta regolare;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

Visto l'art. 49 comma 7, della Legge 449/97 che recita quanto segue:

“ I proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni di cui all'articolo 18 della legge 28 gennaio  1977,

n.  10,  e  successive  modificazioni,  e  all'articolo  15  della  medesima  legge,  come  sostituito  ai  sensi

dell'articolo  2 della legge  28  febbraio  1985,  n.  47,  possono  essere  destinati  anche  al  finanziamento  di

spese  di manutenzione  del patrimonio  comunale.  A tal fine  al comma 11  dell'articolo  39  della  legge  23

dicembre  1994, n.  724,  come  modificato  dall'articolo  2,  comma 37,  lettera  h),  della  legge  23  dicembre

1996,  n.  662,  le  parole:  "Entro  il  31  dicembre  1997"  sono  sostituite  dalle  seguenti:  "Entro  il  30  giugno

1998". Le disposizioni di cui al penultimo  periodo  del comma 4 dell'articolo  39 della legge  23 dicembre

1994, n.  724,  come modificato  dal decreto-legge  23 febbraio  1995,  n.  41,  convertito,  con  modificazioni,

dalla legge 22 marzo 1995, n. 85, introdotte dall'articolo 2, comma 37,  lettera d),  della legge  23 dicembre

1996,  n.  662,  relative  alla  mancata  presentazione  dei  documenti,  si  applicano  anche  alle  domande  di

condono  edilizio  presentate  ai  sensi  della  legge  28  febbraio  1985,  n.  47,  per  cui  non  sia  maturato  il

silenzio assenso a causa di carenza di documentazione obbligatoria per legge.”

CONSIDERATO:

□ che le disposizioni di cui al succitato art. 49 comma 7, della Legge 449/97 non risultano

attualmente abrogate;

□ che, secondo quanto sopra disposto, i proventi derivanti dai Permessi di Costruire e dalla D.I.A.

(contributi per il costo di costruzione e oneri di urbanizzazione primaria e secondaria)  sono

destinati nella spesa: 

- nel titolo II, alla realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria e cioè  opere di

urbanizzazione primarie : strade residenziali, spazi di sosta o di parcheggio, fognature, rete

idrica, rete di distribuzione dell'energia elettrica e del gas, pubblica illuminazione, spazi di verde

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 365 del 07/07/2016 - Pagina 2 di 5



attrezzato, cave di multiservizi e i cavidotti per il passaggio di reti di telecomunicazioni.; 

opere di urbanizzazione secondarie : asili nido e scuole materne, scuole dell'obbligo nonché

strutture e complessi per l'istruzione superiore all'obbligo, mercati di quartiere, delegazioni

comunali, chiese e altri edifici religiosi, impianti sportivi di quartiere, aree verdi di quartiere, centri

sociali e attrezzature culturali e sanitarie (opere, costruzioni e impianti destinati allo smaltimento, al

riciclaggio o alla distruzione dei rifiuti urbani, speciali, pericolosi, solidi e liquidi, alla bonifica di

aree inquinate). 

- nel titolo I, per manutenzione ordinaria del patrimonio ai sensi dell'art. 49, comma 7 della  legge

n. 27 dicembre 1997, n.449.

e che pertanto possa essere imputata la spesa per l'intervento in argomento  dai proventi del rilascio dei

Permessi di Costruire e delle D.I.A.

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di Euro 2.928,00 di cui Euro 2.400,00 di imponibile  ed  Euro  528,00 di IVA 22%

per l'intervento di  connessione  rete  LAN dei nuovi uffici siti  in P.zza Vosci,  la sistemazione  delle  nuove

connessioni telefoniche ed il passaggio dei cavi di rete;

2) Di liquidare  la somma complessiva di Euro  2.928,00  compreso  IVA  così  suddivisa:  Euro  2.400,00  di

imponibile  ed  Euro  528,00 di IVA 22%, alla Ditta DI.E.C.I.  di Fazio  & C. snc con Sede  in Alvito  (FR)  alla

Via Stradone 3/A -  C.F. 01673860605 ;

3) Di dare atto che la suddetta spesa di €.2.928,00, a cui è stato associato il codice CIG. N. ZF818A05D1,

ha la corrispondente copertura finanziaria al Cap. 32540 Piano dei conti 2.02.01.09.999 ;

4) Di dare che la presente determinazione :

* anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  viene  pubblicata  all'Albo

Pretorio Comunale da oggi per 15 giorni consecutivi ;

* comportando  impegno  di  spesa  sarà  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  la

prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui  all'art.153  del  D.Lgs.

18.08.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.         

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 365 del 07/07/2016 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 365 del 07/07/2016 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 365 Del 07/07/2016

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________07/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

EVANGELISTA FELICE

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________16/06/2016

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 08/07/2016 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 365 del 07/07/2016 - Pagina 5 di 5




